
1

Dodatek č. 3

ke Kupní smlouvě č. D500/26000/00004/14/00 ze dne 30. 12. 2013 ve znění Dodatku č. 1 ze dne
2. 11. 2016 a Dodatku č. 2 ze dne 9. 7. 2018

Prodávající: DIAMO, státní podnik
se sídlem Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem,
IČO: 000 02 739
Týká se: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA
se sídlem: Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava
zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl AX,
vložka 642
zastoupen:  Ing. Petrem Křížem, Ph.D. – vedoucím odštěpného závodu
(dále také jen „Prodávající“)

a

Kupující: Ridera Bohemia a.s.
se sídlem 28. října 2092/216, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava
zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B,
vložka 2848
IČO: 268 47 833
zastoupen:  Romanem Rohelem –  členem představenstva

Ing. Petrem Štverkou – členem představenstva
(dále také jen „Kupující“)

(Prodávající a Kupující společně dále také jen jako „smluvní strany“)

uzavírají tento Dodatek č. 3 (dále také jen „dodatek“) ke Kupní smlouvě č. D500/26000/00004/14/00
ze dne 30. 12. 2013 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 2. 11. 2016 a Dodatku č. 2 ze dne 9. 7. 2018

I.
Úvodní ujednání

1. Smluvní strany dne 30. 12. 2013 uzavřely Kupní smlouvu č. D500/26000/00004/14/00 ze dne
30. 12. 2013 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 2. 11. 2016 a Dodatku č. 2 ze dne 9. 7. 2018 (dále také
jen „Kupní smlouva“), jejímž předmětem je prodej hlušiny získané Kupujícím z hornické činnosti,
a to za podmínek sjednaných v Kupní smlouvě.

2. Smluvní strany konstatují, že na základě osobních jednání, která mezi nimi ohledně Kupní smlouvy
proběhla, mají zájem na úpravě vzájemných práv a povinností vyplývajících z Kupní smlouvy ve
znění níže uvedeném v tomto dodatku.



2

II.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly, že článek II. odst. 9 Kupní smlouvy se mění a nově zní takto:

„Odtěžení hlušiny bude vedeno takovým způsobem, aby byla vytvořena oddělovací vzdušná stěna
(dále OVS) s následujícími parametry:

Souřadnice lomových bodů osy OVS, kde původní body F a B se ruší a jsou nahrazeny novými body
F´a B´:

          X      Y
A: 1 098 492 468 133 (v úrovni příjezdové cesty)
C: 1 098 372 468 201
D: 1 098 273 468 232
E: 1 098 155 468 243
F´: 1 098 115 468 225
B´: 1 098 077 468 214

Nově je stanovena plocha OVS pro odtěžení hlušiny ve výši sjednané dle článku II. odst. 2 tohoto
dodatku. Souřadnice lomových bodů plochy OVS jsou:

          X                       Y    Z
1: 1 098 071,39 468 237,92 224,7
2: 1 098 084,11 468 186,87 229,2
3: 1 098 107,66 468 184,68 231,8
4: 1 098 147,70 468 187,02 231,5
5: 1 098 237,55 468 185,01 233,9
6: 1 098 154,63 468 301,12 226,6
7: 1 098 128,43 468 271,07 225,0
8: 1 098 209,08 468 220,67 211,8
9: 1 098 216,73 468 247,99 213,4
10: 1 098 214,94 468 257,89 213,4
11: 1 098 187,83 468 256,93 213,0
12: 1 098 184,42 468 269,93 210,1

Souřadnice bodů jsou stanoveny v souřadnicovém systému S-JTSK a ve výškovém systému BpV.
Hranice pro těžbu hlušiny navazuje na stav ke dni podpisu tohoto dodatku a je stanovena stranami
nepravidelného mnohoúhelníku mezi body 1-5,8-12,6-7,1. Výšková úroveň základny je v bodě A
+211,8 m, úklon základny OVS od staničení 30m k bodu D je plynulý až k bodům 9 a 10 na kótu
+213,4 m. Manipulační plocha pro klesání je variabilní ve tvaru nepravidelného mnohoúhelníku
mezi body 8-16,8 a bude vedena pod úklonem 15% z kóty +213,4 m na kótu +204m, kde směr
spádnice je mezi bodem 9 (kóta +213,4 m) a bodem 16 (kóta +204 m). Velikost manipulační plochy
je závislá na dodržení sklonu svahu maximálně 1:2 tj. 26,5o vůči linii ochranného pásma skládky
chemického odpadu (dále SCHO). Svahová linie OVS nesmí v žádné své části zasahovat či
přesahovat do ochranného pásma SCHO. Sklon svahu OVS mimo SCHO je stanoven maximálně
na 1:1,5 (tj. 33,6o). Hranice pro těžbu hlušiny nesmí překročit stanovenou východní hranici mezi
body 2 až 5 (odsazení 2,5 metru od stávající cesty) a dále nesmí překročit stanovenou západní
hranici mezi body 6-7 a 1.
V úvodní části OVS je třeba zohlednit bezpečnostní pásmo podpovrchově vedeného plynovodu.“



3

2. Smluvní strany se dohodly, že článek III. odst. 2 Kupní smlouvy se mění a nově zní takto:

„Smluvní strany se dohodly (i) na zrušení závazku Prodávajícího odtěžit 158 000 tun hlušiny včetně
případné odtěžby Kupujícím a úhradě nákladů Prodávajícím s tím spojené a (ii) na odběrovém
harmonogramu, a to následovně:

Kupující  v roce:
2020 vytěží cca 60 000 tun hlušiny,
2021 vytěží cca 61 000 tun hlušiny,
2022 vytěží cca 61 000 tun hlušiny,

Smluvní strany výslovně prohlašující, že v tomto případě jde toliko o orientační odhad množství
hlušiny, kterou se Kupující zavazuje vytěžit, přičemž však podstatným porušením Kupní smlouvy ze
strany Kupujícího bude nevytěžení alespoň 20 000 tun hlušiny za rok. Smluvní strany se dohodly, že
je jen a pouze na vůli Kupujícího, jak si rozvrhne těžbu hlušiny v rámci shora uvedených
orientačních ročních množství, přičemž Kupující je oprávněn provádět těžbu kampaňovitě.“

3. Smluvní strany se dohodly, že článek VI. odst. 2., 2.1, 2.2, 2.3 dle Dodatku č. 1 Kupní smlouvy se
ruší.

4. Smluvní strany se dohodly, že článek VIII. odst. 1 Kupní smlouvy se mění a nově zní takto:

„1. Za Prodávajícího jsou oprávněni jednat:
- ve věcech smluvních:

Ing. Petr Kříž, Ph.D. a osoby jím písemně pověřené
- ve věcech technického dozoru včetně zápisů zjištěných nedostatků:

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx., xxxxxxxxxxxxxxxx

5. Smluvní strany se dohodly na zrušení Přílohy č. 1 Kupní smlouvy a jejím nahrazením Přílohou č. 1
tohoto dodatku.

6. V ostatním zůstávají ustanovení Kupní smlouvy nezměněna.



4

III.
Závěrečná ujednání

1. Nestanoví-li tento dodatek výslovně jinak, platí v ostatním dotčená ustanovení příslušných právních
předpisů v platném znění.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru
smluv.

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné či neúčinné, nedotýká se to
ostatních ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným a
účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení
neplatného či neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů
České republiky.

4. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních
stran.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že s jeho obsahem
souhlasí, že je výrazem jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své podpisy.

IV.
Seznam příloh

Nedílnou součástí tohoto dodatku je tato příloha:
Příloha č.1 - Schéma oddělovací vzdušné stěny

V Ostravě dne ___________ 2020 dne ___________ 2020

Prodávající: Kupující:

_______________________________________ _____________________________
DIAMO, státní podnik Ridera Bohemia a.s.
Ing. Petr Kříž, Ph.D.                           Roman Rohel
vedoucí odštěpného závodu člen představenstva

______________________________
Ridera Bohemia a.s.
Ing. Petr Štverka
člen představenstva


